

**FORMATO EUROPEO  
PER IL CURRICULUM  
VITAE**



**INFORMAZIONI PERSONALI**

|                 |  |
|-----------------|--|
| Nome            | <b>LONARDONI DARIO</b>   |
| Indirizzo       | <b>VIA FELICE CARCANO 8, 21047 SARONNO (VA)</b>  |
| Telefono        | <b>029626623 - 3358001734</b>  |
| Fax             |  |
| E-mail          | <b>dario@lonardoni.it</b>  |
| Nazionalità     | Italiana   |
| Data di nascita | 29/01/1947   |
| Famiglia        | Sposato con Fernanda, due figli Marco e Davide, quattro nipoti Filippo Riccardo Lucrezia Viola |

**ESPERIENZA LAVORATIVA**

- Dal 2012 Presidente della Commissione di Collaudo per i lavori di rifacimento della linea ferroviaria Saronno-Seregno, finanziati con legge regionale per un importo di 75 milioni di Euro;  
Presidente della Commissione di Collaudo per lavori di rifacimento dell'armamento ferroviario della tratta Bovisa-Saronno finanziati con legge regionale per un importo di 50 milioni di Euro;  
Presidente della Commissione di Collaudo per il raddoppio della linea ferroviaria Castano Turbigo, finanziati con legge regione per un importo di 50 milioni di Euro.
- Date (2012 – 2009) Direttore Generale di Ferrovienord
- Date (2009 – 2006) Direttore Operativo Ferrovienord
- Date (2006 – 1997) Direttore Esercizio Rete di Ferrovie Nord Milano
- Date (1997 – 1994) Direttore del Centro Servizi Informatici di Ferrovie Nord Milano
- Date (1994 – 1991) Direttore della Società di Ingegneria "Nord Engineering" del gruppo FNM
- Date (1991 – 1987) Vice Direttore Ammodernamento di Ferrovie Nord Milano
- Date (1987 – 1981) Dirigente Servizi Impianti Elettrici e Segnalamento di Ferrovie Nord Milano
- Date (1967) Assunzione in Ferrovie Nord Milano

**ISTRUZIONE E FORMAZIONE**

Tecnologo superiore in elettronica Politecnico di Milano  
Laurea in Fisica c/o Università degli Studi di Milano

## **CAPACITÀ E COMPETENZE**

**MADRELINGUA Italiano**

**ALTRE LINGUE FRANCESCE E INGLESE**

LIVELLO, BUONO.

**CAPACITÀ E COMPETENZE  
RELAZIONALI**

La mia lunga esperienza aziendale mi ha consentito di consolidare competenze in materia di gestione delle relazioni, del cambiamento e della complessità. Queste doti, associate alla profonda consapevolezza del ruolo sociale della mia professione, mi hanno spesso indotto ad affrontare difficili sfide.

**CAPACITÀ E COMPETENZE  
ORGANIZZATIVE**

LA RESPONSABILITÀ VIA VIA CRESCENTE HA MESSO ALLA PROVA LA MIA CAPACITÀ DI GESTIRE LA COMPLESSITÀ ORGANIZZATIVA, SIA IN CONTESTI DI ORDINARIA AMMINISTRAZIONE CHE IN SITUAZIONI DI PARTICOLARE DIFFICOLTÀ. HO SEMPRE AVUTO RITORNI IMPORTANTI IN TERMINI DI CONSENSO E PARTECIPAZIONE DA PARTE DEI DIVERSI LIVELLI DI RIPORTO.

**CAPACITÀ E COMPETENZE  
TECNICHE**

PARTENDO DALLE CAPACITÀ TECNICHE, HO DOVUTO BEN PRESTO APPROPRIARMI DI SISTEMI COMPLESSI DI PIANIFICAZIONE E CONTROLLO, DELLE TECNICHE DI PROGETTAZIONE ORGANIZZATIVA, DELL'EFFICIENZA ED EFFICACIA DELLE STRUTTURE ORGANIZZATIVE. HO PARTICOLARE CAPACITÀ DI TRASFORMARE GLI OBIETTIVI IN AZIONI CONCRETE PER IL LORO RAGGIUNGIMENTO.

**PATENTE O PATENTI Patente B**

**PROFILO PERSONALE**

Socio del Rotary Club Milano Giardini dal 1993 – Presidente del Club Rotary Milano Giardini nell'anno 2004/2005 – Vice Presidente del Club anno 2014/2015 e 2015/2016  
Socio effettivo della Società del Giardino di Milano dal 2010  
Socio dell'associazione Chaine Des Rotisseurs

